Д О Г О В О Р
дарения земельного участка
«___»__________20__ года                                                                                   г.      ______

Гражданин (Ф. И. О. и год рождения дарителя), который проживает по адресу (указать полный адрес прописки), паспортный данные: (серия, номер, когда и кем выдан), дальше именуемый как «Даритель» с одной стороны и гражданин (Ф. И. О. и год рождения получателя), который проживает по адресу (указать полный адрес прописки), паспортный данные: (серия, номер, когда и кем выдан), дальше именуемый как «Одаряемый» с другой стороны, подписали данный Договор в следующем:

1 Даритель по праву собственности передаёт Одаряемому в дар, безвозмездно, земельный участок, который находится: (указать полный адрес местонахождения) на условиях, прописанных далее.
2 Земля, переданная Одаряемому, имеет общую площадь (указать площадь по документам), а также принадлежит Дарителю на основании (указать номер свидетельства, дату его выдачи, кадастровый номер, назначение участка).
3 Кадастровая стоимость земли (как указано в кадастровом паспорте).
4 (Информация о том, что на участке не размещены постройки или пункт с их описанием).
5 Даритель подтверждает, что даримый земельный участок не был продан, не сдан в аренду, не находится под арестом или в залоге.
6 (Пункт о том, что на участке нет ограничений в использовании или их перечисление).
7 Земельный участок не находится в споре.
8 Даритель имеет право расторгнуть Договор, в случаях: (перечислить).
9 (Прочие дополнительные условия на усмотрение дарителя).
10 Договор вступает в силу с даты его регистрации в государственных органах (Росреестр).
11 Расходы, которые связаны с государственной регистрацией Договора, оплачивает (указать сторону).
12 Договор составлен в трёх экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую
юридическую силу.

Приложения к договору: (указать все документы по форме).

Реквизиты и подписи сторон.